Pólizas, facturas, transferencias bancarias y auxiliares contables. 

2023-D-11008-19-1051-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Manuel Doblado, Guanajuato aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 717,259.79 pesos (setecientos 
diecisiete  mil doscientos cincuenta y nueve pesos 79/100 M.N.), por concepto de la falta de 
documentación comprobatoria y justificativa de los pagos efectuados de los contratos con 
número MMD-2124-2023-129, relacionado con la adquisición de bienes y servicios 
destinados a la ejecución del proyecto para la colocación de luminarias y MMD-2024-2022-

[...]

Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9 y de la Ley de Contrataciones 
Públicas para el Estado de Guanajuato, artículos 11 y 120. 

2023-D-11008-19-1051-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,225,313.46 pesos (tres millones doscientos veinticinco mil trescientos trece pesos 
46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la información de los procesos 
de adjudicación y contratación, ni la documentación comprobatoria y justificativa del gasto,